הכותב חבר בהנהלת האגודה לזכויות האזרח בישראל שהייתה אחת העותרות בפסק הדין נשוא מאמר זה. עם זאת, הדעות המובעות במאמר הן של הכותב בלבד ואין לייחסן לאגודה לזכויות האזרח בישראל.

- 1 בג"ץ 7052/03 עדאלה — המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל נ' שר הפנים (טרם פורסם, 14.05.2006) (להלן: "פסק הדין").
- 2 חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (להלן: "החוק").

האינתיפאדה השנייה<sup>3</sup>. החוק עיגן מדיניות שאומצה קודם חקיקתו על ידי שר הפנים והממשלה. מדיניות זו אומצה לראשונה לאחר הפיגוע במסעדת "מצא" בחיפה, משהתברר שהמחבל המתאבד תושב השטחים נשא תעודת זהות ישראלית מכוח מעמדה האזרחי של אמו<sup>4</sup>.

כמו כן נקבע כי ניתן להעניק אזרחות, רישיון או היתר שהייה בישראל אם מדובר בתושב של האזור שמזדהה עם מדינת ישראל והוא או בן משפחתו פעלו לקידום

3 ראו גיא דוידוב, יונתן יובל, אילן סבן ואמנון רייכמן "מדינה או משפחה? חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003", משפט וממשל ח 643, 646-647, 652-659, 685-688 (2005); אמנון רובינשטיין וליאב אורגד "זכויות אדם, ביטחון המדינה ורוב יהודי – המקרה של הגירה לצורכי נישואין" הפרקליט מח 315, 315-317 (תשס"ו); יעקב בן-שמש "זכויות חוקתיות, הגירה ודמוגרפיה: בעקבות בג"ץ חוק האזרחות והכניסה לישראל" משפט וממשל י 47, 50-52 (תשס"ז).

ההצעה כוללת כמה שינויים נוספים וכיניהם הקמת ועדה שתוכל לתת היתר ואישור במקרים הומניטריים מיוחדים. עם זאת, נקבע בהצעה כי היות המבקש בן זוגו של ישראלי, או קיומם של ילדים משותפים, לא תהווה כשלעצמה טעם הומניטרי מיוחד. ראו הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון מס' 2), התשס"ז-2006, ה"ח תשס"ז 273 עמ' 182. בעוד הצעת חוק זו נמצאת עדיין בהליכי חקיקה, האריכה בינתיים הכנסת שוב את החוק בנוסחו הנוכחי בשלושה חודשים נוספים. ראו צו האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (הארכת תוקף החוק), התשס"ז-2007. בעקבות כך הוגשה לבג"ץ עתירה נוספת שבה התבקש בית המשפט לפסוק כי החוק בטל בהיותו בלתי חוקתי. בג"ץ 544/07 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' שר הפנים (תלוי ועומד) <http://www.hamoked.org.il/items/8730.pdf>.

לישראל<sup>56</sup>.